
رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر روز 
چهارشنبه در دیدار جمعی از مدیران، 
اساتید و طلاب جامعةالزهرا)س(، 
این مجموعه اثرگذار را از پدیده های 
و  اسلامی  انقلاب  از  برآمده  بی نظیر 
موجب افزایش سطح معلومات دینی 
و اثرگذاری زنان دانستند و با اشاره به 
ضرورت تحول و روزآمدی حوزه های 
گفتند:  جامعه،  تحولات  همپای  علمیه 
مسائل  برای  باید  علمیه  های  حوزه 
اقتصادی،  مسائل  از جمله  جامعه  مهم 

حکمرانی و خانواده نظر داشته باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار، 
تشکیل جامعة الزهرا)س( را مرهون ابتکار 
امام بزرگوار خواندند و گفتند: نفس تشکیل 
مجموعه ای با مأموریت ارتقاء معرفت و 
آگاهی دینی جمع زیادی از زنان و دختران 
کشور، بسیار ارزشمند است چرا که تا قبل 
از آن، زنان در تاریخ کشور از چنین امکانی 

برخوردار نبوده اند.
ایشان با اشاره به صدمات فراوان ناشی 
از گسترش فرهنگ غربی به جامعه زنان 
در دوره رضاخانی از جمله عوارض ناشی 
از سطح پایین معلومات دینی زنان و نبود 
مجموعه مختص ارتقاء معرفت دینی آنان، 
افزودند: امروز جامعة الزهرا)س( متکفل این 
مأموریت مهم است بنابراین هر چه بتوانید 
دانشجویان بیشتری جذب کنید و معلومات 
دینی آنها را بالاتر ببرید، کاری ارزشمند 

است.
رهبر انقاب، لازمه حرکت به سمت 
تمدن اسامی را گسترش معارف اصیل 
دینی در میان عموم مردم خواندند و با 
توجه به این ضرورت، گفتند: تبلیغ و تبیین 
معارف اسامی و احیاء دین، مأموریت مهم 
دیگر جامعة الزهرا)س( است که باید برای 
اثرگذاری تربیتی و پیش بـُـرد معنوی زنان 

که نیمی از جامعه هستند، هدفگذاری و 
برنامه ریزی انجام شود.

حضرت آیت الله خامنه ای تحول را امری 
طبیعی و قهری در عالمَ خواندند و گفتند: 
چنانچه زمام تحول به دست افراد عاقل و 
متدینّ باشد جامعه و بشریت اعتاء پیدا 
می کند اما بدون آن، تحول رو به گمراهی 
و انحطاط می رود همچنانکه امروز در جوامع 
غربی، منکرات عقلی به معروف تبدیل شده 

است.
ایشان حوزه های علمیه را نیز همچون 
سایر مجموعه ها نیازمند تحول دانستند و 
افزودند: حوزه علمیه برای مردم و تبلیغ و 
پیش برُد دین و ایجاد حاکمیت دینی است 
که با توجه به در حال تحول بودن جامعه، 
حوزه علمیه هم باید برای انجام صحیح 

وظایف خود روزآمد شود. رهبر انقاب، 
به روزرسانی کتاب ها و شیوه های درسی 
در حوزه های علمیه و ورود به مسائل مورد 
نیاز جامعه از جمله مسائل پولی و مالی، 
حکمرانی، خانواده و مسائل جدید همچون 
رمز ارزها را از جمله الزامات تحول در حوزه 
علمیه خواندند و افزودند: مخالفت با تحول 
حوزه علمیه، مخالفت با پیشرفت دین در 
کشور است البته کسانی باید تحول را ایجاد 

کنند که صاحیت آن را داشته باشند.
حضرت آیت الله خامنه ای، با اشاره به 
لزوم حضور زنان دارای سطح بالای معارف 
دینی در رسانه ها و اجتماعات بین المللی و 
نقش جامعة الزهرا)س( در این خصوص، 
افزودند: بعد از پیروزی انقاب اسامی، زنان 
فاضل پرشماری در جامعه حضور دارند که 

باید برای بیان مسائل مرتبط با زن و خانواده 
در رسانه ها آماده شوند و همچنین باید 
بتوانند در مجامع بزرگ جهانی و اسامی با 
استناد به آیات و روایات و نهج الباغه، مطالب 
عالی دینی را بیان کنند که این کار هم در 
پیشرفت و شناساندن کشور در دنیا و هم 

در ایجاد امت اسامی تأثیرگذار خواهد بود.
برنامه ریزی  حضرت آیت الله خامنه ای، 
برای تهذیب و پیشرفت روحی و معنوی زنان 
در جامعةالزهرا)س( را در کنار آموزش های 
علمی ضروری دانستند و گفتند: بانوی 
برخوردار از اخاق اسامی و تهذیب نفس 
می تواند نسل آینده را متحول و تربیت کند.

در ابتدای این دیدار، خانم برقعی مدیر 
جامعةالزهرا)س( گزارشی از فعالیت ها و 

برنامه های این مجموعه بیان کرد.

رئیس جمهوری عصر سه شنبه در 
اعضای مجمع  با  دیدارهای جداگانه 
نمایندگان استان های هرمزگان و 
و  توسعه  بلوچستان،  و  سیستان 
و  جنوبی  استان های  توانمندسازی 
محروم کشور را یکی از ارکان بنیادین 

سیاست های دولت چهاردهم دانست.
رئیس جمهوری ضمن ابراز خرسندی 
از این دیدارها خاطرنشان کرد: ضروری 
است اقدامات زیربنایی در مناطق جنوبی 
کشور اجرایی و با بهره  گیری شایسته از 
ظرفیت های اقتصاد دریا محور، گره های 

دیرپای این مناطق گشوده شود.
دکتر پزشکیان با اشاره به پایان مهلت 
قانونی سند چشم انداز برنامه هفتم توسعه 
اظهار داشت: هر چند زمان یک برنامه خاص 
ممکن است به سر آید، اما چشم انداز توسعه 
برای کشور پایانی ندارد. حتی اگر توانسته 
باشیم اهداف برنامه های گذشته را محقق 
کنیم، چشم انداز توسعه باید همواره تداوم 

داشته باشد.
دکتر پزشکیان بر لزوم پایبندی به 
برنامه های موجود تأکید کرد و اظهار داشت: 
بسیاری از صاحب نظران، کارشناسان و 
خبرگان کشور با همراهی مجلس شورای 
اسامی، دولت و مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، برنامه ای جامع و علمی تحت عنوان 
سند چشم انداز تدوین کرده اند که از پشتوانه 
نظری مستحکمی برخوردار است و باید برای 
تحقق اهداف آن همه تاش خود را به کار 

بگیریم.
رئیس جمهوری با تأکید بر اهمیت وفاق 
ملی در مسیر توسعه تصریح کرد: کشور 
متعلق به هیچ گروه، جناح یا قبیله خاصی 
نیست. نباید افراد شایسته و کارآمد را به 
دلیل اختاف نظر کنار گذاشت و از کسانی که 
توانایی لازم را ندارند، صرفاً به دلیل هم فکری 
استفاده کرد. پیشرفت کشور مستلزم همدلی 

و اتحاد تمامی اقشار و نخبگان است.
دکتر پزشکیان خاطرنشان کرد که شخصاً 
به صورت منظم و هفتگی موضوع توسعه 
سواحل مکران را دنبال می کنم و معتقدم 
اگر دولت بتواند کریدورهای شمال و جنوب 
کشور را احیا کند، گامی اساسی در مسیر 

توسعه کشور برداشته خواهد شد.
رئیس جمهوری در ادامه بر بهره گیری از 
ظرفیت سرمایه گذاران و مشاوران بین المللی 
برای اجرای طرح توسعه مکران تأکید کرد و 
اظهار داشت: همانگونه که در عرصه ورزش 
از توانایی های مربیان و بازیکنان خارجی بهره 
می بریم، در توسعه کشور نیز باید از بهترین 

ظرفیت های جهانی استفاده کنیم.
دکتر پزشکیان همچنین به آغاز مطالعات 
طرح انتقال پایتخت اشاره کرد و گفت: آقای 
دکتر عارف مأموریت بررسی این طرح را 
بر عهده دارند. بی توجهی به این موضوع 
می تواند کشور را در آینده با بحران های 

زیست محیطی و مشکات متعدد دیگر 
مواجه سازد.

رئیس جمهوری در خصوص بهره گیری از 
ظرفیت کشورهای همسایه تصریح کرد: نگاه 
دولت، تعمیق روابط اقتصادی با کشورهای 
همسایه است. این موضوع در سفر به عراق 
نیز پیگیری شد و گروهی مأموریت ویژه ای 
برای عملیاتی کردن این همکاری ها برعهده 
دارند. این اقدامات می تواند بستری برای 
خنثی سازی تحریم های ظالمانه فراهم آورد.

نمایندگان استان سیستان و بلوچستان 
همچنین از انتخاب اولین استاندار بومی این 
استان قدردانی و اعام کردند که این تصمیم 
با استقبال گسترده مردم منطقه همراه بوده 

است.
دکتر پزشکیان در پایان ضمن قدردانی 
از نمایندگان به دلیل طرح این مطالبات، بر 
ضرورت تدوین راهکارهای علمی و عملی 
برای حل مشکات مطرح شده تأکید کرد و 
با ابراز خرسندی از اولین سفر استانی هیئت 
دولت به استان سیستان و بلوچستان، تداوم 
پیگیری مشکات این استان را از وظایف 

اصلی دولت چهاردهم دانست.
تأکید پزشکیان بر طراحی مدل 

توسعه استان ها با محوریت تعادل 
میان منابع و مصارف

با تصویب اعضای هیات دولت »سید 
محسن صادقی« به عنوان استاندار جدید 
زنجان و »سید محمدرضا هاشمی« نیز به 
عنوان استاندار خراسان جنوبی منصوب 
شدند. به گزارش پایگاه اطاع رسانی ریاست 
جمهوری، دکتر پزشکیان در این جلسه 
ضمن تبریک به استانداران جدید زنجان و 
خراسان جنوبی، آنها را به تاش برای تقویت 
همدلی و هم افزایی در استان ها، استفاده 
از ظرفیت نخبگان و مشارکت مردمی در 
حل مشکات و جلب رضایتمندی مردم 
توصیه کرد و افزود: تاش کنید مدل توسعه 
استان ها بر محور برقراری تعادل میان منابع 
و مصارف طراحی شود چرا که در صورت 
استمرار وضعیت فعلی ما با هدر رفت شدید 
منابع و نابودی ظرفیت های منطقه ای مواجه 

خواهیم شد.
رئیس جمهور همچنین بر ضرورت 
تبیین، ترویج و اجرای سیاست های اصاح 
الگوی مصرف نیز تأکید کرد و گفت : افزایش 
بهره وری منابع پایه همواره باید از اولویت های 
اصلی مدیران دستگاه های اجرایی به ویژه در 
استان ها باشد و ما هم در دولت هر آنچه که 
در توان داریم برای کمک به شما در مسیر 
موفقیت در اجرای وظایف محوله به کار 

خواهیم گرفت.

تاکید رئیس جمهوری بر اصلاح نظام 
ارزشیابی نیروی انسانی

رئیس جمهوری با اشاره به اهمیت نقش 
و جایگاه فرهنگستان ها در حفظ و ارتقای 

فرهنگ و دانش ملی، بر ضرورت بهره گیری 
از ظرفیت این نهادهای علمی و فرهنگی 
در تصمیم سازی و تصمیم گیری در کشور 
تأکید کرد و اظهار داشت: امروز به رغم 
برخورداری از چهره های برجسته و ممتاز 
علمی در فرهنگستان ها، به دلیل عدم وجود 
ساز و کاری مشخص برای نقش آفرینی آنها 
در تصمیم سازی های کان و قانون گذاری ها 
در بخش های مختلف، نتوانسته ایم از این 

ظرفیت بهره مناسب بگیریم.
دکتر مسعود پزشکیان در جلسه شورای 
عالی انقاب فرهنگی با تاکید بر ضرورت 
تغییر نقش فرهنگستان ها در راستای ورود 
به عرصه تصمیم سازی برای آینده کشور، 
خواستار ارتقا و تقویت ارتباط نظام مند میان 
دولت و این نهادهای علمی و فرهنگی شد و 
افزود: برای تغییر نقش واقعی فرهنگستان ها 
لازم است ساز و کاری جهت ارتقا و تقویت 
ارتباط این نهادها با بخش های تصمیم ساز به 

ویژه بخش قانونگذاری ایجاد شود.
رئیس جمهوری در بخش دیگری از 
سخنان خود در این جلسه در مورد مصوبه 
شورای عالی انقاب فرهنگی مبنی بر تشکیل 
سازمان ملی سنجش و نظام آموزش 
کشور زیر نظر رئیس جمهور، تصریح کرد : 
چنین مصوبه ای از نظر مبنا و استنادات 
علمی ضعیف و به لحاظ ساختاری دارای 
اشکالات متعدد است و نیاز به بازنگری و 
بررسی مجدد دارد، چرا که در هیچ کشوری 
سنجش و ارزشیابی دانشجویان زیر نظر 
رئیس جمهور نیست و از سوی دیگر چنین 
مصوبه ای عاوه بر سلب اختیار دانشگاه ها در 
 پذیرش دانشجو، نقش وزارت علوم در این 

زمینه را نیز تحت الشعاع قرار خواهد داد.
دکتر پزشکیان در ادامه همچنین بخش 
قابل توجهی از مشکات نظام اداری و اجرایی 
کشور را ناشی از فقدان نظام ارزشیابی نیروی 
انسانی دانست و گفت : ما به منظور اجرای 
عدالت و جلوگیری از تضییع حقوق افراد 
ناگزیر به ایجاد یک نظام ارزشیابی هستیم 
که بر اساس آن مبنای عزل و نصب ها، 
تخصص و تعهد باشد، نه رابطه و سلیقه 
شخصی، به نحوی که حتی یک رئیس 
جمهور هم نتواند فردی را به ناحق بالا ببرد 

یا به ناحق پایین بکشد.
در جلسه امروز همچنین با پیشنهاد 
رئیس جمهور مقرر شد موضوع ساختار 
سازمان ملی سنجش در ذیل کارگروهی 
با حضور وزاری علوم، بهداشت و آموزش و 
پرورش، رئیس سازمان امور استخدامی و 
برخی از اعضای حقیقی شورای عالی انقاب 

فرهنگی مورد بازنگری قرار گیرد.
درخواست پزشکیان از پاپ 

فرانسیس برای کمک به توقف 
جنایات رژیم صهیونیستی

رئیس جمهور در پیامی از پاپ فرانسیس 
درخواست کرد در وضعیت ناپایدار و احتمال 
فراگیری آتش جنگ در منطقه، مساعی 
جمیله خود را برای جلوگیری از ادامه 
تجاوزات غیر انسانی رژیم اسرائیل، برقراری 
صلح و آتش بس و ایجاد فرصتی برای ارسال 
کمک های بشر دوستانه به آسیب دیدگان به 
کار گرفته و سران کشور های جهان به ویژه 
دول مسیحی را به کمک به این امر مهم 
ترغیب نماید. پیام رئیس جمهور در حاشیه 
سفر هیات ایرانی برای شرکت در دوازدهمین 
دور گفتگوی دینی »مرکز گفتگوی ادیان و 
فرهنگ های سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسامی« و »نهاد گفتگوی ادیان واتیکان« 
ایمانی پور  والمسلمین  توسط حجت الاسام 

رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسامی به 
نمایندگی از دکتر پزشکیان به پاپ فرانسیس 

رهبر کاتولیک های جهان تحویل داده شد.
متن این پیام به شرح زیر است؛ سام های 
گرم و صمیمانه ام را به جناب عالی و جامعه 
بزرگ مسیحی ابراز می دارم. با توجه به نقش 
سازنده جناب عالی در تقویت صلح و امنیت 
جهانی و تاش برای نزدیکی و هم اندیشی 
میان ادیان الهی و تاکید دولت اینجانب بر 
گفتمان وفاق و صلح بین المللی به عنوان 
محور سیاست خارجی، امیدوارم تعامل 
سازنده جمهوری اسامی ایران با واتیکان 
در راستای گسترش صلح و عدالت در جهان 

بیش از پیش گسترش یابد.
چنانچه مستحضر می باشید بیش از 
یکسال از هجوم بی رحمانه رژیم اسرائیل 
به غزه و در ادامه آن به لبنان می گذرد و 
این حمات وحشیانه بدون توجه به حقوق 
و موازین بین المللی به صورت گسترده در 
جریان است. نسل کشی و تخریب گسترده 
زیر ساخت های شهری و درمانی در شرایطی 
در حال رقم خوردن است که بخش عمده ای 
از شهدا و مجروحان را زنان، کودکان و افراد 
غیرنظامی تشکیل می دهند. جای بسی تاسف 
است که چنین قساوت و تجاوز به حقوق 
انسان ها را در سرزمین های مقدسی به نظاره 
نشسته ایم که زادگاه پیامبران بزرگ الهی و 
پیام آوران صلح و آرامش برای کل بشریت 
بوده اند. در این شرایط و با تهدید گسترده 
بنیان های صلح و امنیت منطقه ای و جهانی، 
جمهوری اسامی ایران به صورت ویژه در 
تاش بوده است تا با برقراری آتش بس و 
جلوگیری از گسترش دامنه جنگ، جلوی 
کشتار و جراحت بیشتر انسان های بیگناه 
گرفته شود. همزمان با برنامه تحلیف ریاست 
جمهوری اینجانب، اسماعیل هنیه به عنوان 
میهمان در پایتخت ما حضور داشت که به 
اسرائیل  ناجوانمردانه توسط رژیم  صورت 
ترور و به شهادت رسید. متعاقب این اتفاق، 
درصدد بودیم تا سریعا پاسخی محکم و 
پشیمان کننده بر اساس اصول مندرج در 
منشور ملل متحد در حق دفاع مشروع 
سرزمینی به مسببان این جنایت بدهیم که 
با اصرار و ارسال پیام های متعدد از سوی 
دولتمردان غربی مبنی بر امکان به مخاطره 
افتادن تاش ها و رایزنی های انجام شده برای 
برقراری آتش بس اقدام خود را به تاخیر 
انداختیم، اما علی رغم خویشتنداری ما، در 
عمل رژیم غاصب اسرائیل با ادامه نقض 
فاحش حقوق حاکمیتی کشور های منطقه 
به کشور لبنان نیز حمله گسترده ای را آغاز 

کرد که همچنان ادامه دارد.
در این وضعیت ناپایدار و احتمال 
از  فراگیری آتش جنگ در منطقه 
جناب عالی به عنوان رهبر کاتولیک های 
جهان درخواست می نمایم، مساعی جمیله 
خود را برای جلوگیری از ادامه تجاوزات 
غیرانسانی، برقراری صلح و آتش بس و 
ایجاد فرصتی برای ارسال کمک های بشر 
دوستانه به آسیب دیدگان به کار گرفته و 
سران کشور های جهان به ویژه دول مسیحی 
را به کمک به این امر مهم ترغیب نمایید. 
بی شک این اقدام در شرایط حاضر می تواند 
تاثیر شایسته و مهمی بر کاهش آلام آسیب 
دیدگان و رسیدگی به حال درماندگان ایفا 
نماید. جمهوری اسامی ایران آمادگی خود 

را برای کمک به این روند اعام می دارد.
از خداوند متعال سامتی جناب عالی 
 و سرافرازی جامعه دیندار مسیحی 

را مسالت دارم.

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مدیران، اساتید و طلاب جامعه الزهرا)س(:

حوزه  علمیه باید به روز و پاسخگوی مسائل جدید باشد

پزشکیان: 

اعتلای استان های محروم جنوبی، سرلوحه برنامه های دولت چهاردهم است

رئیس جمهور:
ایران بر روابط گسترده تر و عمیق تر با کشور 

دوست و همسایه قطر تأکید دارد
رئیس جمهور با اشاره به توافقات و تفاهمات حاصل شده در سفر اخیر خود 
به قطر تصریح کرد: باید به روند اجرای توافقات صورت گرفته در این سفر 
سرعت ببخشیم؛ ما بر روابط گسترده تر و عمیق تر با کشور دوست و همسایه 

قطر تأکید داریم.
دکتر مسعود پزشکیان بعد از ظهر چهارشنبه در دیدار»محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانی« نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر، به توافقات و تفاهمات حاصل 
شده در سفر اخیر خود به قطر اشاره کرد و گفت: باید به روند اجرای توافقات 
صورت گرفته در این سفر سرعت ببخشیم و امیدوارم شما این توافقات را با 
جدیت بیشتر پیگیری کنید؛ ما بر روابط گسترده تر و عمیق تر با کشور دوست 

و همسایه قطر تأکید داریم.
رئیس جمهور افزود: جمهوری اسامی ایران به آنچه می گوید عمل می کند 
و به توافقات خود پایبند خواهد بود و امیدوارم توافقات فیمابین یه طور کامل 

پیاده و اجرایی شود.
دکتر پزشکیان بر ایده خود مبنی بر وحدت در جهان اسام اشاره کرد و 
اظهار داشت: تمایل قلبی ما این است که با برادران مسلمان خود ارتباطات 
صمیمی داشته باشیم و به جهانیان نشان دهیم که کشورهای مسلمان 
می توانند با هم و در کنار هم و با حفظ حرمت همدیگر، در صلح و آرامش 

زندگی و تجربیات خود را با هم تبادل کنند.
رئیس جمهوری در پایان سخنانش از امیر قطر برای سفر به ایران دعوت 

کرد.
نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر نیز در این دیدار با ابراز عاقمندی 
کشورش برای گسترش روابط با ایران گفت: طبق برنامه ریزی انجام شده 

امیدواریم در اوایل سال آینده امیر قطر به ایران سفر کند.
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی افزود: امیر و همچنین دولت قطر بر تسریع 
در اجرایی شدن توافقات بین دو کشور تأکید دارند. در ماه های گذشته شاهد 
تغییراتی در هیات وزیران قطر بودیم و در ترکیب جدید دولت یک منصب 
جدید به نام وزیر تجارت خارجی منصوب شده که یکی از اولویت هایش اجرایی 

کردن توافقات با جمهوری اسامی ایران است.
نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر گفت: دولت قطر به دنبال گسترش 
روابط و ایجاد یک بنای مستحکم در مناسبات دو کشور است و امیر قطر همواره 
بر این موضوع تأکید دارد. قطر همواره برای ایران یک همپیمان قوی و مورد 

اعتماد خواهد بود.
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی با اشاره به تحولات منطقه اظهار داشت: 
قطر در موضوعات منطقه ای همواره تاش کرده که در تماس با ایران به تبادل 
دیدگاه ها بپردازد. دولت قطر از نگاه جنابعالی در اتحاد جهان اسام تمجید و از 
آن حمایت می کند؛ کشور بزرگ و قدرتمند ایران می تواند ایده وحدت جهان 

اسام را اجرایی کند.

عارف: 
عزم ایران و روسیه، بر توسعه روابط 

در بالاترین سطح استوار است
معاون اول رئیس جمهوری تاکید کرد: عزم جمهوری اسامی ایران و 

فدراسیون روسیه، بر توسعه روابط در بالاترین سطح استوار است.
دکتر محمدرضا عارف در دیدار »سرگئی تسیویلیف« وزیر انرژی و رئیس 
طرف روسی کمیسیون مشترک همکاری اقتصادی دو کشور، با اشاره به اینکه 
 ظرفیت های زیادی برای گسترش هرچه بیشتر روابط دو کشور در زمینه 
اقتصادی وجود دارد، بهره برداری از این ظرفیت ها برای افزایش حجم مبادلات 
تجاری و اقتصادی ایران و  روسیه را، مهم برشمرد و  در این راستا بر اجرای 

توافقات حاصله در روابط دو کشور تاکید کرد.
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به اهمیت رایزنی های مستمر دو  کشور 
بویژه در شرایط کنونی منطقه و جهان، تصریح کرد: دیدارهای مقامات عالی 

ایران و روسیه، نشانگر اراده دو  کشور برای ارتقای سطح روابط است.
دکتر عارف تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران، همکاری دراز مدت و همه 

جانبه با روسیه را حائز اهمیت می داند.
»سرگئی تسیویلیف« وزیر انرژی و  رئیس طرف روسی کمیسیون مشترک 
همکاری اقتصادی، نیز در این دیدار با اشاره به اهمیت توسعه روابط دو  کشور 
در زمینه های مختلف اقتصادی، به تشریح برخی از این زمینه ها پرداخت و 
تاکید نمود دیدارهای مقامات عالی دو کشور، موجب تسهیل و  تعمیق این 

روابط می شود.
وزیر انرژی روسیه، فعالیت کمیسیون مشترک اقتصادی دو  کشور را حائز 
اهمیت برشمرد و گزارشی از اقدامات انجام شده در چارچوب این کمیسیون را 

به معاون اول رئیس جمهوری ارائه کرد.

قائم پناه: 
سفرهای استانی دولت، تجمع در استادیوم 

و بنر زدن ندارد
معاون اجرایی رئیس جمهوری اظهار کرد: در ۱۰۰ روزی که از عمر دولت 
می گذرد، اولین اقدام دولت سازماندهی و انتخاب افراد و همکاران دولت بود. 

یکی از کارهای مهم دولت، اخذ رای اعتماد همه کابینه بود.
به گزارش ایسنا، محمدجعفر قائم پناه در گفت وگویی تلویزیونی وی ادامه داد: 
از وعده های این دولت، وفاق بود؛ اینکه یک گروه و یک تفکر خاص به تنهایی 
نمی تواند مملکت را اداره کند و با همین نگاه کابینه شامل طیف های مختلف 
فکری معرفی شدند. هنوز هم این سازماندهی در رده های پایینی و میانی 
وجود دارد. قائم پناه گفت: اکثریت استانداران منصوب شده اند و تکلیف بقیه 

استانداران هم با تاش وزیر کشور، تا یکی دو هفته آینده معین خواهد شد.
معاون رئیس جمهور اظهار کرد: در برخی از سفرهای استانی اصرار بر 
مصوبات زیاد بود. در دوره ای ۵۳ درصد مصوبات دولت فاقد تامین منابع 
مالی بوده است که هنوز درگیر مشکات آن هستیم . در اکثر سفرهای استانی 
استقبالی از سوی مردم شکل می گرفت که ساعت ها انتظار رئیس جمهور را 
می کشیدند و ما این رویکرد را مناسب نمی بینیم چراکه باید شأن مردم حفظ 
شود. ما از مردم دعوت نمی کنیم برای دیدن رئیس جمهوری آسیب ببینند 
یا کارخانه ها، مدارس و ادارات تعطیل شوند. در عوض برنامه ریزی می کنیم 
اقشار مختلف مردم در سفرهای استانی در جای مشخص با حفظ کرامت، با 

رئیس جمهوری، رودررو به گفت وگو بنشینند.
وی ادامه داد: سفرهای استانی تنها برای گفتن و سخنرانی نیست، برای 
شنیدن حرف های مردم نیز هست. می خواهیم نظرسنجی کنیم تا مردم 
مشکات استانی را بیان کنند. بنابراین استقبال از فرودگاه و تجمعات در 
استادیوم را نداریم.هزینه هایی که در این زمینه از جمله بنر و نظایرش تحمیل 
می شد، احصا می شود و به اقشار آسیب پذیر و زنان بی سرپرست تعلق می گیرد.
معاون اجرایی رئیس جمهوری با بیان اینکه ۷۰ هزار پروژه نیمه کاره در 
کشور داریم، گفت:  همه این ها ناشی از سفرهای استانی بوده است. در سفرهای 
استانی پروژه جدید شروع نمی کنیم. در سفرهای استانی با سازمان برنامه و 
بودجه هماهنگ کردیم و منابع پروژه ها با نگاه عدالت محور تخصیص می یابد و 
برای تسریع تکمیل ممکن است ۱۰۰ تا ۱۱۰ درصد نیز منابع اختصاص یابد.

قائم پناه افزود: اولین سفر ما به استان سیستان و بلوچستان است. شعار 
دکتر پزشکیان وفاق ملی بود و رویکرد دیگر وی گسترش عدالت است. بر این 
مبنا استان زیبا و پهناور سیستان و بلوچستان می تواند مظهر وفاق ایران باشد. 
بنابراین پنجشنبه سفر یک  روزه به زاهدان خواهیم داشت. به شمال و جنوب 
استان نیز خواهیم رفت. قائم پناه اظهار کرد: اولین استاندار بلوچ برای سیستان 
بلوچستان انتخاب شد. امروز با نمایندگان استان سیستان و بلوچستان جلسه 
داشتیم و از انتخاب استاندار تشکر کردند. از مردم سیستان و بلوچستان نیز 
نظرسنجی کردیم که در استان چه مشکاتی وجود دارد. بخشی مشکات 
اقتصادی، بخشی مشکات معیشتی و فقر و برخی مشکات اجتماعی و عدم 
آرامش و فیلترینگ را مطرح کردند. معاون اجرایی رئیس جمهوری در ادامه به 
موضوع بنزین هم اشاره کرد و گفت: قیمت بنزین از قیمت آب خوردن ارزان تر 
است. آیا می توانیم این روند را ادامه دهیم؟ ۴ میلیارد دلار واردات بنزین داریم، 
با قیمت بالا می خریم و به قیمت ارزان می فروشیم. این یارانه ای که سالانه 

برای بنزین پرداخت می شود صرف کسانی می شود که مصرف بیشتری دارند.
وی افزود: بنزین در افغانستان ۹۰ سنت )حدود ۶۰ هزار تومان( است اما در 
ایران ۱۵۰۰ تومان است و این موضوع به قاچاق بنزین منجر می شود و ادامه 
این مسیر منطقی نیست. مصرف ۱۵۰ میلیون لیتر بنزین با این یارانه بالا قابل 

تداوم نیست.

دولت

دستیابی نیروی زمینی ارتش به فناوری 
ساخت انواع سامانه های پهپادی بومی

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: نیروی زمینی ارتش در 
حوزه پهپادی به فناوری ساخت انواع تجهیزات و سامانه های 
کاماً بومی دست یافته است. به گزارش ارتش، امیر سرتیپ 
کیومرث حیدری در بازدید از یگان های پهپادی حضرت 
ولی عصر)عج( و گروه ۹۹ پدافند هوایی نیروی زمینی ارتش، 
با اشاره به فرمایشات فرمانده معظم کل قوا مبنی بر اینکه 
پدافند هوایی خط مقدم دفاع از کشور است، گفت: پدافند 
هوایی نزاجا، یگانی تأثیرگذار در چرخه دفاعی این نیرو و 
کشور به شمار می رود که در طول این سال ها توانسته است 
از تأسیسات حساس و حیاتی کشور، حراست و در تأمین 
امنیت مناطق و مراکز مورد پوشش، به ایفای نقش بپردازد.

وی با تاکید بر جایگاه و اهمیت راهبردی پدافند هوایی 
نیروی زمینی ارتش در کنار نیروی پدافند هوایی ارتش، در 
تأمین و ارتقای امنیت آسمان جمهوری اسامی ایران، اظهار 
کرد: در تمامی رزمایشات، عملیات  و مأموریت ها، پوشش 
سطحی یگان های نیروی زمینی ارتش، بر عهده گروه ۹۹ 
پدافند هوایی نزاجا است که این یگان توانسته است تمامی 
عملیات های محوله را به نحو مطلوب به انجام رسانده و 
به نیازها، گستردگی و پراکندگی نیروی زمینی ارتش، با 
بهره گیری از به روزترین تجهیزات و استفاده از کارآمدترین 
سامانه ها، پاسخ دهد. فرمانده نیروی زمینی ارتش همچنین 
توسعه قدرت پهپادی در سطح نیروی زمینی ارتش را امری 
مهم و ضروری دانست و تصریح کرد: در حوزه پهپادی، 
نیروی زمینی ارتش عاوه بر دستیابی به فناوری ساخت 
انواع تجهیزات و سامانه های کاماً بومی، توانسته در انجام 
انواع مأموریت های شناسایی، رزمی، عملیاتی و انهدامی، در 
برُدها و مقیاس های مختلف، سرآمد باشد. وی با کلیدی 
دانستن توسعه منابع انسانی و فنی یگان های پهپادی نیروی 
زمینی ارتش در هم افزا کردن قدرت نیروهای مسلح کشور 
خاطرنشان کرد: با حمایت های فرمانده کل ارتش، در حیطه 
رشد و بالندگی نیروی انسانی و همچنین در خصوص 
رفع نیازهای حوزه پهپادی، پدافندی و تولید تجهیزات و 
تسلیحات روزآمد برای انجام هرچه بهتر مأموریت های 
محوله، نیروی زمینی ارتش توانسته با اتکا به سرمایه های 
انسانی خود، ضمن کسب رضایت فرمانده معظم کل قوا ، 
در راستای تأمین امنیت مداوم و خدشه ناپذیر کشور نیز 

تأثیرگذار باشد.

تجهیز نیروی زمینی 
به انواع سامانه های دوش پرتاب

فرمانده گروه ۹۹ پدافند هوایی نیروی زمینی ارتش 
گفت: پدافند هوایی نیروی زمینی ارتش، در مقابل تمامی 

تهدیدات هوایی، هوشیار و آماده است.
همچنین امیر سرتیپ دوم بهزاد پرتوی خاقان در حاشیه 
بازدید فرمانده نیروی زمینی ارتش از یگان های پهپادی 
حضرت ولی عصر)عج( و گروه ۹۹ پدافند هوایی نیروی 
زمینی ارتش، گفت: نیروی زمینی ارتش در حال حاضر، 
به انواع سامانه های دوش پرتاب پدافندی تجهیز شده است 
که جز بهترین و به روزترین فناوری های پدافندی هستند. 
عاوه بر این، نیروی زمینی ارتش از سامانه های موشکی 
در ارتفاع پایین نیز به فراخور اقتضائات برای تأمین امنیت 
کشور، بهره گیری می کند. فرمانده گروه ۹۹ پدافند هوایی 
نیروی زمینی خاطرنشان کرد: امروز پدافند هوایی نیروی 
زمینی ارتش با تجهیز تسلیحات مدرن پدافندی، در کنار 
پدافند هوایی پکپارچه ارتش در راستای تأمین امنیت، رصد 

و پایش آسمان جمهوری اسامی ایران مجاهدت می کند.
امیر سرتیپ دوم پرتوی خاقان تصریح کرد: پدافند هوایی 
نیروی زمینی ارتش در کنار نیروی پدافند هوایی ارتش و 
تحت کنترل عملیاتی قرارگاه خاتم الأنبیا)ص(، در مقابل 

تمامی تهدیدات هوایی، هوشیار و آماده است.
همچنین فرمانده یگان پهپادی حضرت ولی عصر)عج( 
نیروی زمینی ارتش نیز ضمن اشاره به رشد و ارتقای 
روزافزون توانمندی های یگان  پهپادی این نیرو گفت: 
فرماندهی پهپاد نیروی زمینی ارتش، در طی سالیان اخیر، 
در امور مرتبط با یگان های پهپادی نظیر عملیات، آموزش، 
ارتقای توان شناسایی و رزم، تمهید زیرساخت ها و دیگر 
اقدامات مقتضی، تحرک، رشد و ارتقای ویژه ای را پشت 
سر گذاشته است. وی با اشاره به الزامات مورد نیاز برای 
دستیابی نیروی زمینی به جایگاه راهبردی در همکاری با 
دیگر نیروهای مسلح، جهت تأمین امنیت پدافندی کشور، 
تصریح کرد: دستیابی به چنین جایگاهی، مرهون بهره مندی 
از به روزترین تجهیزات و استفاده از روزآمدترین سامانه ها و 
سیستم های پدافندی است که این امر در نیروی زمینی 
ارتش در حال پیگیری و انجام است. فرمانده یگان پهپادی 
حضرت ولی عصر)عج( نزاجا با تأکید بر اینکه امروز نیروی 
زمینی ارتش در حوزه پهپادی به ویژه در زمینه آموزش 
خلبانان پهپاد به خودکفایی رسیده است، افزود: این نیرو در 
سال های اخیر جهش محسوسی در تولید پهپادهای بومی 
و تدوین برنامه های آموزشی داشته که در نهایت، به تربیت 
نیروی انسانی متخصص و گسترش زنجیره پهپادی نیروهای 

مسلح کشور منتهی شده است.

هلاکت و بازداشت ۱۴ تروریست دیگر 
در سیستان و بلوچستان

سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت اعام کرد که 
تعداد ۳ نفر از اعضای تیم های تروریستی منطقه سیستان 
و بلوچستان به هاکت رسیده و ۶ نفر دیگر از عناصر 
خودفروخته تروریست ها دستگیر شدند. به گزارش ایسنا، 
سردار احمد شفائی، سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای 
امنیت قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه اظهار داشت: در 
ادامه اجرای رزمایش عملیاتی شهدای امنیت و با اجرای 
عملیات های پاک سازی در منطقه از پیش اعام شده این 
رزمایش که با مشارکت یگان های نیروی زمینی سپاه، بسیج، 
فراجا و اداره کل اطاعات همراه بود؛ تعداد ۳ نفر از اعضای 
تیم های تروریستی منطقه به هاکت رسیده و ۶ نفر دیگر 
از عناصر خودفروخته تروریست ها دستگیر شدند. وی افزود: 
همچنین بر اثر این اقدامات غرورآفرین رزمندگان اسام ۵ 
نفر دیگر از عناصر فریب خورده نیز ساح خود را بر زمین 
گذاشته و خود را تسلیم نمودند. شفائی تصریح کرد: عزم 
رزمندگان اسام بر پاکسازی تمامی عناصر خودفروخته 
تروریستی در منطقه است و این رزمایش تا رسیدن به 

اهداف خود ادامه خواهد داشت.

وزیر دفاع: با مادورو دیدار خواهم کرد
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به منظور شرکت 
در دهمین کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و ونزوئا وارد 
کاراکاس شد. به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده 
با اشاره به برنامه های این سفر گفت: در این سفر در راستای 
برگزاری دهمین کمیسیون مشترک اقتصادی، جلسات 
مختلفی با حضور کمیته هایی شامل بخش خصوصی و 
شرکت های دانش بنیان برگزار خواهد شد و هدف اصلی این 
جلسات دستیابی به برنامه هایی برای توسعه همکاری های 

اقتصادی است.

دفاعی
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